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II Turniej Historyczny „Szare Szeregi” dla uczniów
szkół podstawowych – Szczecin, 15 kwietnia 2011

Już po raz drugi szczeciński oddział IPN zorganizował Turniej dla szkół podstawowych. Po raz
kolejny tematem stało się wojenne harcerstwo, czyli Szare Szeregi. Turniej odbył się 15 kwietnia
2011 r. w Szkole Podstawowej nr 1 w Szczecinie.

W tym roku w Turnieju mogli wziąć udział uczniowie nie tylko ze szkół szczecińskich, ale z całego
terenu Oddziału IPN (województwo zachodniopomorskie i część lubuskiego). Swój udział zgłosiły
22 drużyny z dwunastu szkół ze Szczecina, Polic, Nowogardu, Rewala, Dębna, Reptowa i
Wierzchowa. Każda drużyna liczyła trzy osoby.

Uczniowie rywalizowali o tytuł Mistrza Turnieju w kilku rundach. Musieli wykazać się
znajomością podstawowych faktów i pojęć, a także umieć rozpoznać fotografie, postacie, a nawet
melodie i piosenki związane z organizacją Szarych Szeregów. Poza tym ważna była sprawność i
szybkość działań i reakcji, a także umiejętność współdziałania w drużynie, organizowania pracy
grupy etc.

Uczestnicy otrzymali listę zagadnień oraz podstawową bibliografię. Obie listy miały pomóc w
systematycznym przygotowaniu się do rozgrywki. Organizatorzy sugerowali także zapoznanie się
z książką Aleksandra Kamińskiego „Kamienie na szaniec”.

Tak jak w zeszłym roku, tematyka Turnieju nie była wybrana przypadkowo: historia młodych
ludzi, ich marzenia, praca, walka i często śmierć miały za zadanie przybliżyć uczniom dzieje
zmagań Polaków o niepodległość ojczyzny. Nie chodziło tu o hołdowanie romantycznej tradycji
polskiej śmierci na posterunku walki o wolność. Organizatorzy zwracali szczególną uwagę na
trzecią część programu wojennego Szarych Szeregów „Dziś – Jutro – Pojutrze”. „Pojutrze” – czyli
życie w wolnej Polsce – było równie ważne jak dwie pierwsze części, poświęcone bieżącej walce.
Tajne komplety, egzaminy, podziemne studia wyższe, tajne dyskusje i marzenia o Polsce
sprawiedliwej i demokratycznej – to przygotowania harcerzy do życia i pracy dla wolnej Polski.
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